
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale dell’Università, 37 00185 Roma 

T (+39) 06 4456624 F (+39) 06 4461341 

dipartimento.mtp@uniroma.it 

Rep. 254 Prot. n. 2049 del 07/12/2020 
 

APPROVAZIONE ATTI   
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Bando ARB 14/2020 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 
1776/2019 prot. n. 52103 del 07.06.2019; 
VISTA la richiesta del Prof. Maurizio Martelli relativa al conferimento di assegno per lo 
svolgimento di attività di ricerca categoria B tipologia II; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 15/09/2020 con la quale è stata approvata la 
procedura di conferimento di un assegno per attività ricerca categoria B tipologia II, S.S.D.  
MED/15 SC 06/D3 titolo del progetto: "Valutazione della malattia minima residua (MMR) nei 
pazienti adulti affetti da LAL Ph+ mediante marcatori IG/TR: confronto della MMR valutata tramite 
il riarrangiamento BCR/ABL1 tra le due metodiche e potenziali implicazioni 
prognostico/terapeutiche"; 
VISTA la copertura economico-finanziaria su fondi: Progetto AIRC 5x1000 (codice 21198) di cui è 
Responsabile il Prof. Maurizio Martelli; 
VISTO il bando n. ARB 14/2020 Rep. 202 Prot. 1604 del 07/10/2020 scaduto il 05/11/2020; 
VISTO  il Disposto del Direttore del Dipartimento Rep. 256 Prot. n. 1867 del 13/11/2020 con 
cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
VISTI i verbali redatti in data 17/11/2020 e 26/11/2020, dalla Commissione giudicatrice e 
conservati presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca per 
“Valutazione della malattia minima residua (MMR) nei pazienti adulti affetti da LAL Ph+ 
mediante marcatori IG/TR: confronto della MMR valutata tramite il riarrangiamento 
BCR/ABL1 tra le due metodiche e potenziali implicazioni prognostico/terapeutiche”, presso il 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione. 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

1) Dott.ssa De Novi Anna Lucia punti    83/100; 
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 
sopra, la Dott.ssa De Novi Anna Lucia, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua 
attività presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 
 
Roma, 07/12/2020 
             f.to Il Direttore   
                                                                                      Prof. Domenico Alvaro 

 


